



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

PEDREIRAS/MA
Proc. 1002001/2021
FLS. 163
Rub. e

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS – no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: DECLARAR, para todos os fins, que através do processo nº 1002001/2021, a Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA, ADERE ao processo licitatório da Ata de Registro de Preços nº 062/2020 – Prefeitura Municipal de Caxias/MA, relativa ao Pregão Presencial nº 032/2020, destinado a prestação de serviços de confecção de grades, bancos de praças, caçambas estacionárias e outras estruturas de ferro de acordo com as normas estabelecidas pelo edital e especificação e quantidades abaixo discriminadas.

DECLARA, ainda, que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, subsequentes a esta anuência fica desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto, o quantitativo e o termo de referência.

DETENTORA DA ARP:

EMPRESA: JM ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

CNPJ: 04.749.598/0001-77

ENDEREÇO: Rua Pedreiras, nº 1401, sala B, Dinir Silva, Caxias/MA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	Banco de Praça em estrutura de aço com assento em perfil "u" simples chapa 13. (conforme projeto anexo)	UNID.	50	R\$ 1.490,00	R\$ 74.500,00
2	Kit Lixeira Metálica Coleta Seletiva com 100 litros. (conforme projeto anexo)	UNID.	50	R\$ 590,00	R\$ 29.500,00
3	Lixeira Metálica com Rodas 240 litros. (conforme projeto anexo)	UNID.	50	R\$ 860,00	R\$ 43.000,00
4	Cavalete de Obra tam. 1,60 x 2,45 m ² duas faces em chapa galvanizada, ferro quadrado, pintura automotiva, aplicação de adesivo refletivo.	UNID.	25	R\$ 374,00	R\$ 9.350,00
5	Cavalete de Obra tam. 2,00 x 040 m ² duas faces em chapa galvanizada, ferro quadrado, pintura automotiva, aplicação de adesivo refletivo.	UNID.	25	R\$ 520,00	R\$ 13.000,00
6	Abrigo de Ônibus Onda 4000 x 2000 x 2500mm. (conforme projeto anexo)	UNID.	5	R\$ 24.861,50	R\$ 124.307,50
7	Caçamba Estacionária de 4,0m ³ fabricada de acordo com a norma ABNT-NBR 14.728/2005, com chapa em aço 1020/a36, reforçadas com perfil "u" de 4", ganchos e eixos confeccionados em barra maciça de 1.1/4" e 1.1/2", aplicação de pintura de fundo com prime alquídico na parte interna e externa e acabamento com esmalte sintético na parte externa. (conforme projeto anexo)	UNID.	25	R\$ 11.713,50	R\$ 292.837,50
8	Grade de Ferro em barra chata 3/16".	M ²	50	R\$ 340,10	R\$ 17.005,00
9	Grelha de Ferro fundido para canaleta larg = 30cm.	M ²	50	R\$ 361,00	R\$ 18.050,00
10	Grelha de Ferro fundido para canaleta larg = 20cm.	M ²	50	R\$ 304,00	R\$ 15.200,00
11	Grelha de Ferro fundido para canaleta larg = 15cm.	M ²	50	R\$ 228,00	R\$ 11.400,00



PEDREIRAS/MA	
Proc.	1002001/2021
FLS.	164
Rub.	2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

12	Tampão Fofó Articulado, classe b125 carga max 12,5 t, redondo tampa 600mm, rede pluvial/esgoto. (conforme projeto anexo)	UNID.	25	R\$ 298,00	R\$ 7.450,00
13	Quadro de Ferro com afixação em tubo de 2", tam 6,00 x 4,00m ² com lona impressão digital.	UNID.	25	R\$ 599,00	R\$ 14.975,00
14	Placa de Inauguração tipo totem tam. 1,85 x 0,70 m ² , chapa galvanizada 3/8, pintura automotiva, placa de inox tam. 060 x 0,40 m ² , adesivo impressão digital.	UNID.	25	R\$ 749,00	R\$ 18.725,00
15	Fachada de Prédio com estrutura de ferro, revestida de acm - alumínio composto.	M ²	100	R\$ 551,00	R\$ 55.100,00
16	Fachada de Prédio com estrutura de ferro, revestida de lona com impressão digital e aplicação de verniz automotivo.	M ²	250	R\$ 275,50	R\$ 68.875,00
17	Adesivo Vinil impressão digital aplicação em veículos e paredes.	M ²	250	R\$ 104,50	R\$ 26.125,00
18	Letra Caixa Alta , material inox.	M ²	25	R\$ 224,00	R\$ 5.600,00
19	Letra Caixa Alta , material chapa galvanizada, pintura automotiva.	M ²	50	R\$ 299,00	R\$ 14.950,00
20	Alambrado em Tubos de aço galvanizado, com costura, din 2440, diâmetro 2", altura 3m, fixados a cada 2m em blocos de concreto, com tela de arame galvanizado revestido com pvc, fio 12 bwg e malha 7,5x75 cm.	M ²	250	R\$ 399,00	R\$ 99.750,00
21	Guarda Corpo em tubo de aço galvanizado 1 1/2".	M ²	125	R\$ 445,00	R\$ 55.625,00
22	Corrimão em Tubo aço galvanizado 2 1/2" com braçadeira.	M ²	125	R\$ 275,50	R\$ 34.437,50
23	Playground de Ferro Escorregador. (conforme projeto anexo)	UNID.	5	R\$ 2.555,50	R\$ 12.777,50
24	Playground de Ferro Gira Gira 1,50m 8 lugares. (conforme projeto anexo)	UNID.	5	R\$ 4.512,50	R\$ 22.562,50
VALOR TOTAL					1.085.102,50

Publique-se

Pedreiras/MA, 18 de março de 2021.

MARCOS BRUNIERI DE FREITAS
Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo